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AKTA CUKAI JUALAN 1972 
 

PERINTAH CUKAI JUALAN (KADAR CUKAI NO. 1) 2012 
 
 

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 15(1) Akta Cukai Jualan 1972             

[Akta 64], Menteri membuat perintah yang berikut: 

  

Nama dan permulaan kuat kuasa 

1. (1) Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Cukai Jualan                                    

(Kadar Cukai No. 1) 2012. 

 

(2) Perintah ini mula berkuat kuasa pada  31 Oktober 2012. 

 

Kadar Cukai Jualan 

2. Semua barang-barang (kecuali barang-barang yang termasuk dalam mana-mana 

perintah pengecualian yang dibuat di bawah seksyen 8 Akta Cukai Jualan 1972 dan 

barang-barang yang diimport pada atau dengan mana-mana orang yang memasuki 

Malaysia atau dalam bagasi orang itu dan yang bermaksud bukan untuk kegunaan 

perdagangan (tidak termasuk kenderaan bermotor, minuman keras, spirit, tembakau, 

rokok, tayar dan tiub) hendaklah tertakluk kepada cukai jualan pada kadar sepuluh 

peratus. 

 

Pembatalan 

3. Perintah Cukai Jualan (Kadar Cukai No. 1) 2008 [P.U. (A) 92/2008] dibatalkan. 

 
 
Dibuat 29 Oktober 2012                
[SULIT KE.HT(96)669/23-25; Perb. 0.9060/18 Jld. 28(SK.2)B; PN(PU2)102/XVII] 
  
 

DATO’ SERI HAJI AHMAD HUSNI BIN MOHAMAD HANADZLAH 
     Menteri Kewangan Kedua 
 
 
 
[Akan dibentangkan di Dewan Rakyat menurut subseksyen 15(2) Akta Cukai Jualan 1972] 
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SALES TAX ACT 1972 
 

SALES TAX (RATES OF TAX NO. 1) ORDER 2012 
 
 

IN exercise of the powers conferred by subsection 15(1) of the Sales Tax Act 1972                  

[Act 64], the Minister makes the following order: 

 

Citation and commencement 

1. (1) This order may be cited as the Sales Tax (Rates of Tax No. 1) Order 

2012. 

 

(2) This Order comes into operation on 31 October 2012. 

 

Rate of Sales Tax 

2. All goods (except goods which are included in any exemption order made under 

section 8 of the Sales Tax Act 1972 and goods imported on or with any person entering 

Malaysia or in the baggage of such person and intended for non-commercial use 

(excluding motor vehicles, alcoholic beverages, spirits, tobacco, cigarettes, tyres and 

tube) shall be subject to sales tax at the rate of ten per centum. 

 

Revocation 

3. The Sales Tax (Rates of Tax No. 1) Order 2008 [P.U. (A) 92/2008] is revoked. 

 
 
Made 29 0ctober 2012       
[SULIT KE.HT(96)669/23-25; Perb.0.9060/18 Jld 28 (SK.2)B; PN(PU2)102/XVII] 
  
 

DATO’ SERI HAJI AHMAD HUSNI BIN MOHAMAD HANADZLAH 
Second Minister of Finance 

 
 

 
 
[To be laid before the Dewan Rakyat pursuant to subsection 15(2) of the Sales Tax Act 
1972] 


